
 Schwabenpokal - Deutschlandpokal 
 Skiliga Baden-Würrtemberg 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SSV/SC Truchtelf.-Förderv. alpiner Skinachwuchs 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Renfften......................  SSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  K.Krieg............................  SSV 
 Trainer-Vertreter  A.Vetter..........................  Süd 

 D.Bolsinger.....................  SSV  Kurssetzer 

 TG Tuttlingen  D.Wlcek.......................... 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Weissseeferner 
 Start  3050 m  
 Ziel  2790 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  1250 m  

 Vorläufer  T.Kotz.............................  WSV Tailfingen 

 Tore / R.-Änder.  41 / 39 

 Wetter / Schnee  Sonnig / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -10 / -5 

 Punktezuschlag Damen: 9,00        Punktezuschlag Herren: 25,36 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 

 Damen 
 9  KUEHN Bianca  14992  96  SAG Goeppingen  SSV-Ost  0,00  1:04,55  1. 
 6  WALTER Christine  16118  96  SF Dottingen  SSV-Ost  16,27  1:05,59  2. 
 5  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC Prien  BSV-IG  18,62  1:05,74  3. 
 4  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  28,32  1:06,36  4. 

 10  BOHNERT Alina  19155  01  SC Seebach  34,11  1:06,73  5. 
 1  WIESLER Lilly  20460  01  SC Muenstertal  38,33  1:07,00  6. 

 24  RAU Dominique  15022  96  SC Gerstetten  SSV-Ost  40,53  1:07,14  7. 
 12  ZEHLE Laura  11742  94  SC Buchhorn  SSV-Süd  42,72  1:07,28  8. 
 25  LOEFFLER Emilia  20540  02  WSG Feldberg  44,59  1:07,40  9. 

 3  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-Nord  44,75  1:07,41  10. 
 11  GASSNER Nina  21228  95  SV Neuenbuerg  SSV-West  48,82  1:07,67  11. 
 14  PATSCH Leonie  11585  91  SC Offenburg  50,85  1:07,80  12. 
 13  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  51,01  1:07,81  13. 
 33  KOPP Alisa  20667  02  SC Schnetzenhausen  SSV-Süd  58,83  1:08,31  14. 
 16  HAUG Lena  21285  98  VFL Pfullingen  SSV-West  59,46  1:08,35  15. 
 15  BERNHARD Laura  18584  01  ESV Lindau  BSV-ASV  61,02  1:08,45  16. 
 31  RICHTER Letizia  21591  02  SC Neustadt-Aisch  BSV-FJ  65,40  1:08,73  17. 

 8  LUDWIG Nina  18809  01  VFL Kirchheim  SSV-Ost  65,40  1:08,73 
 39  SCHWEIGER Sara  20407  01  SC Oberkirch  71,98  1:09,15  19. 
 20  HECKELE Theresa  14923  99  TG Biberach  SSV-Süd  74,01  1:09,28  20. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 30  SEIFRITZ Luisa  21278  02  SC Furtwangen  SVS-Ost  77,61  1:09,51  21. 

 2  ZIEGLER Janine  11593  92  SC Oberkirch  84,81  1:09,97  22. 
 21  SCHIRLE Anne  16444  00  TV Moegglingen  SSV-Ost  86,21  1:10,06  23. 

 7  JANOSCH Jasmin  14261  99  SC St.Andreasberg  NSV  92,63  1:10,47  24. 
 23  SIMION Mirjam  12715  99  WSV Isny  SSV-Süd  96,70  1:10,73  25. 
 19  MURO Johanna  19798  01  SC Schnetzenhausen  SSV-Süd  101,86  1:11,06  26. 
 27  DURACH Laura  11748  94  DAV Ueberlingen  SSV-Süd  102,96  1:11,13  27. 
 32  BOEBEL Anja  11967  93  WSV Ebingen  SSV-West  108,28  1:11,47  28. 
 18  HAECKEL Lisa  19750  01  ASC Oberwiesenthal  LSS  108,90  1:11,51  29. 
 37  SCHERRBACHER Luisa  20678  02  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  117,19  1:12,04  30. 
 22  SCHIRLE Linda  15042  96  TV Moegglingen  SSV-Ost  138,16  1:13,38  31. 
 34  BERGMANN Kim  20676  02  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  142,86  1:13,68  32. 
 35  SEUBERT Verena  18646  02  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  146,14  1:13,89  33. 
 36  HOELZLI Kitti  21052  02  SC Bad Waldsee  SSV-Süd  150,52  1:14,17  34. 
 42  HOELZLI Lea  16695  98  SC Bad Waldsee  SSV-Süd  163,04  1:14,97  35. 
 40  MEYBRUNN Johanna  19601  02  TSG Reutlingen  SSV-West  165,70  1:15,14  36. 
 29  KOTZ Melinda  16140  00  WSV Tailfingen  SSV-West  175,56  1:15,77  37. 
 41  KOHLER Julika  20679  02  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  178,37  1:15,95  38. 
 28  SIEGEL Amelie  18189  01  SC Pallas Berlin  SVB  214,36  1:18,25  39. 
 38  SCHEUCH Hannah  26194  00  DAV Lauf  BSV-FJ  218,90  1:18,54  40. 

 Herren 
 62  MUELLER Fabian  12035  95  SC Truchtelfingen  SSV-West  0,00  1:02,54  1. 
 51  HASER Nils  14848  99  Skiteam Freiburg  3,07  1:02,73  2. 
 64  DENIFFEL Patrick  12550  96  SSV Markt Rettenbach  15,67  1:03,51  3. 
 61  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-Ost  19,86  1:03,77  4. 
 53  RAU Loris  12031  95  WSV Tailfingen  SSV-West  21,80  1:03,89  5. 
 52  MUELLER Nico  19565  97  SC Truchtelfingen  SSV-West  22,61  1:03,94  6. 
 65  BOCK Joel  15163  99  TSG Reutlingen  SSV-West  31,49  1:04,49  7. 
 59  KIEFER Nicolas  18281  00  SC Engen  SVS-Ost  31,81  1:04,51  8. 
 54  REULEIN Linus  14864  97  Alpin Club Ulm  SSV-Ost  32,46  1:04,55  9. 
 66  WOHLSCHLEGEL Luis  14655  99  SZ Rheinfelden  35,04  1:04,71  10. 
 56  TIEFENTHALER Robin  11441  93  SC Mosbach  SVSN  35,69  1:04,75  11. 
 60  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  38,11  1:04,90  12. 
 63  BOLSINGER Nico  11816  94  SZ Uhingen  SSV-Ost  40,37  1:05,04  13. 
 55  SCHLOSSER Jakob  16600  00  SC Kreenheinstetten  SSV-West  41,83  1:05,13  14. 
 87  LOTZ Thorben  25351  00  IAR Hochschwarzwald  49,26  1:05,59  15. 
 69  METZGER Dominik  17089  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  49,26  1:05,59 
 99  OPDENHOFF Tim  19786  02  Alpin Club Ulm  SSV-Ost  52,97  1:05,82  17. 
 72  DIEHM Luis  15746  00  SC Neustadt Hsw.  57,98  1:06,13  18. 
 73  SCHMID Marco  23344  92  SV Weidenbach  BSV-IG  62,98  1:06,44  19. 
 70  SCHIRLE David  15039  98  TV Moegglingen  SSV-Ost  63,47  1:06,47  20. 
 78  BRUCH-WAGNER Simon  26154  01  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  65,57  1:06,60  21. 
 68  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  67,67  1:06,73  22. 
 90  KAERCHER Niklas  14913  96  TG Biberach  SSV-Süd  70,41  1:06,90  23. 
 58  BOCK Bastian  19415  01  TSG Reutlingen  SSV-West  74,29  1:07,14  24. 
 67  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  78,65  1:07,41  25. 
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 86  PROBST Manuel  15869  00  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  80,10  1:07,50  26. 
 80  JLLIG Christoph  16633  99  SF Dottingen  SSV-Ost  80,75  1:07,54  27. 
 96  DENECKE Nick  15037  98  TV Moegglingen  SSV-Ost  82,04  1:07,62  28. 
 81  HOLL Konstantin  20469  01  SC Heidenheim  SSV-Ost  84,14  1:07,75  29. 

 101  SIMION Julian  21411  02  WSV Isny  SSV-Süd  85,43  1:07,83  30. 
 84  ZABELT Patrick  20889  95  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  89,47  1:08,08  31. 
 76  WAIBEL Moritz  23715  01  SZ Muellheim  89,63  1:08,09  32. 
 88  DICKENHERR Henri  16443  00  TV Moegglingen  SSV-Ost  93,02  1:08,30  33. 
 91  SCHMID Marc  11826  95  SC Gerstetten  SSV-Ost  95,28  1:08,44  34. 
 75  PASSIG Oliver  21137  00  TSV Altusried  95,77  1:08,47  35. 
 77  KARPA Jan  18641  01  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  96,74  1:08,53  36. 
 98  WALZ Bela  20798  01  SC Muenstertal  SVS-West  98,84  1:08,66  37. 

 114  ZELL Matthias  20695  02  SC Bad Waldsee  SSV-Süd  99,00  1:08,67  38. 
 74  UNTERMANN Sven  19100  00  TV Luebben  LSB  99,16  1:08,68  39. 

 118  SAILE Patrick  20476  02  SV Ravensburg  SSV-Süd  107,88  1:09,22  40. 
 100  DORIGO Luca  18858  01  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  108,69  1:09,27  41. 
 97  EISENMANN Philipp  11717  76  DAV Ulm  SSV-Ost  110,14  1:09,36  42. 

 115  LAULE Leon  19012  02  SC Wehr  SVS-Süd  115,79  1:09,71  43. 
 103  POEPPEL Moritz  24488  90  SC Oberstdorf  118,70  1:09,89  44. 
 117  HEISLITZ Paul  25157  02  WSV Hofheim  HSV  124,51  1:10,25  45. 
 82  SCHMIDT Tim  16503  00  TSG Reutlingen  SSV-West  128,07  1:10,47  46. 

 102  FREITAG Lars  16002  00  SAG Goeppingen  SSV-Ost  129,52  1:10,56  47. 
 93  SELLMAIER Simon  16916  00  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  130,00  1:10,59  48. 
 92  HACHTEL Jonas  15868  00  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  132,10  1:10,72  49. 

 112  MUNZ Paul  20594  02  Alpin Club Ulm  SSV-Ost  135,33  1:10,92  50. 
 106  SCHMID Jonas  19424  02  DAV Ulm  SSV-Ost  135,66  1:10,94  51. 
 110  BOLKART Timo  17761  00  WSV Ebingen  SSV-West  135,82  1:10,95  52. 
 85  WEISSBRODT Marco  15041  99  TV Moegglingen  SSV-Ost  139,37  1:11,17  53. 
 89  SCHNELZER Andreas  20890  92  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  142,44  1:11,36  54. 

 126  MUELLER Alexander  15401  93  Gehoerlosen Bergfreunde  BSV-MU  144,22  1:11,47  55. 
 94  KROEGER Paul  18420  01  SC Speyer  SVP  144,54  1:11,49  56. 

 119  MOELLERS Moritz  18935  02  SZ Bernau  SVS-Süd  151,81  1:11,94  57. 
 105  BOEBEL Tilo  15143  96  WSV Ebingen  SSV-West  152,13  1:11,96  58. 
 120  DEMETER Zoltan  26493  76  SC Aalen  SSV-Ost  153,42  1:12,04  59. 
 111  SCHRETTLINGER Aaron  20813  02  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  157,62  1:12,30  60. 
 104  HACHTEL Leon  19567  01  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  161,98  1:12,57  61. 
 108  WAGNER Daniel  23214  69  SC Hechingen  SSV-West  166,02  1:12,82  62. 
 127  BALLE Henry  16442  00  TV Moegglingen  SSV-Ost  167,96  1:12,94  63. 
 124  SCHAUFLER Henry  26111  98  TSV Weilheim-Teck  SSV-Ost  171,51  1:13,16  64. 
 109  SEUBERT Jochen  11182  64  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  172,80  1:13,24  65. 
 121  MOSER Linus  20693  02  SG Aulendorf  SSV-Süd  196,22  1:14,69  66. 
 116  RIEDEL Philipp  24646  01  SC Pallas Berlin  SVB  197,35  1:14,76  67. 
 125  BIRK Henrik  24161  01  SC Offenburg  216,08  1:15,92  68. 
 95  SCHRAMM Paul  22488  01  Alpiner SSV Loessnitz  LSS  231,91  1:16,90  69. 

 123  SCHAEDLE Christian  19256  00  Alpin Club Ulm  SSV-Ost  263,40  1:18,85  70. 
 122  FREUND Johannes  16176  93  SC Truchtelfingen  SSV-West  311,20  1:21,81  71. 
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 Nicht im Ziel 

 17  GOLDSCHMIDT Laurine  16759  99  SZ Rheinfelden 
 26  KELLER Kim  18644  02  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 
 57  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SSV-Ost  SF Dettingen 
 71  HERRE Jan-Niklas  15847  00  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 
 79  HAUG Finn  15475  95  SSV-Ost  TSV Weilheim-Teck 
 83  DENECKE Nils  18115  01  SSV-Ost  TV Moegglingen 

 107  MAIER Mika  15048  96  SSV-Ost  TSG Nattheim 
 113  STEPHAN Flemming  23633  02  SSV-Süd  SV Ravensburg 

 Schiedsrichter 

 M. Renfften 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      119 
 Gewertete Teilnehmer:      111 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          8 
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 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14992  KUEHN Bianca  1:04,55  9,00  9,00  0,00 
 2.  16118  WALTER Christine  1:05,59  9,00  9,00  16,27 
 3.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:05,74  13,45  13,45  18,62 
 4.  13277  HEUMANN Kathrin  1:06,36  23,17  23,17  28,32 
 5.  19155  BOHNERT Alina  1:06,73  26,90 
 6.  20460  WIESLER Lilly  1:07,00  33,98 
 7.  15022  RAU Dominique  1:07,14  115,73 
 8.  11742  ZEHLE Laura  1:07,28  42,01 
 9.  20540  LOEFFLER Emilia  1:07,40  131,75 

 10.  15129  PLIENINGER Kerry  1:07,41  14,85  14,85  44,75 

 >A<  >C< 
 69,47  107,96 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14992  KUEHN Bianca  1:04,55  9,00  1. 
 16118  WALTER Christine  1:05,59  9,00  2. 

 3.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:05,74  13,45  3. 
 4.  15129  PLIENINGER Kerry  1:07,41  14,85  10. 
 5.  13277  HEUMANN Kathrin  1:06,36  23,17  4. 

 >B< 
 69,47 

 Berechneter Zuschlag:  69,47  (  +  69,47  -  107,96  )  :  10  =  3,098 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  3,10   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   M. Renfften    
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 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12035  MUELLER Fabian  1:02,54  39,22  39,22  0,00 
 2.  14848  HASER Nils  1:02,73  27,92  27,92  3,07 
 3.  12550  DENIFFEL Patrick  1:03,51  58,03 
 4.  14983  BISCHOF Pascal  1:03,77  30,71  30,71  19,86 
 5.  12031  RAU Loris  1:03,89  30,66  30,66  21,80 
 6.  19565  MUELLER Nico  1:03,94  33,31  33,31  22,61 
 7.  15163  BOCK Joel  1:04,49  44,57 
 8.  18281  KIEFER Nicolas  1:04,51  61,51 
 9.  14864  REULEIN Linus  1:04,55  52,59 

 10.  14655  WOHLSCHLEGEL Luis  1:04,71  63,65 

 >A<  >C< 
 161,82  67,34 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14848  HASER Nils  1:02,73  27,92  2. 
 2.  12031  RAU Loris  1:03,89  30,66  5. 
 3.  14983  BISCHOF Pascal  1:03,77  30,71  4. 
 4.  19565  MUELLER Nico  1:03,94  33,31  6. 
 5.  14106  ENGELS Simon  1:04,90  36,53  12. 

 >B< 
 159,13 

 Berechneter Zuschlag:  161,82  (  +  159,13  -  67,34  )  :  10  =  25,361 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  25,36   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  25,36   

 Schiedsrichter:   M. Renfften    


